f#  имшя 2017г. №_£££
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА «ОБРАЗОВАНИЕ»

Руководствуясь от. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
города Тулуна и их формирования и реализации, утверждённым постановлением
администрации городского округа от 20.08.2013г. №1606, ст.ст.28, 42 Устава
муниципального образования -  «город Тулун», администрация городского округа

1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование»,
утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г.
№1993 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в
редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Тулунский вестник» и на официальном сайте администрации городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования МКУ «Комитет социальной политики города
Тулуна» Н.А. Щербакову.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Мэр городского округа

Приложение №1
к постановлению администрации
городского округа
от U t f i / L '?  2017г. № i Y / '

Приложение №3
к подпрограмме
«Общее образование»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

№
п/
п

Наименование
О С Н О В Н О Г О

мероприятия,
мероприятия

Участник
мероприятий
подпрограммы

Источники
финансирования

Расходы (тыс.руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего
1 . Организация

предоставлени
я общего
образования в
муниципальных
образовательн
ых
организациях

всего 431797,7 426739,0 434228,0 414474,1 399590,1 379043,6 509934,4 2995806,9
местный бюджет 52374,1 39862,2 37917,4 43409,1 28525,1 26553,1 74267,2 302908,2
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

379423,6 386876,8 396310,6 371065,0 371065,0 352490,5 435667,2 2692898,7

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

Оо Оо Оо Оо Оо Оо Оо Оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

1 .
1 .

Реализация
образовательн
ых программ
дошкольного
образования

отдел
дошкольного и
дополнительно
го
образования
Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 172926,6 174129,8 180898,7 167368,8 160623,7 152213,8 214973,6 1223135,0
местный бюджет 23313,3 15901,8 17613,7 20012,5 13267,4 12349,8 37022,9 139481,4
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

149613,3 158228,0 163285,0 147356,3 147356,3 139864,0 177950,7 1083653, 6

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

Оо Оо Оо Оо Оо Оо о' о Оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

1 .
2.

Реализация
образовательн
ых программ

отдел общего
образования
Управления

всего 254450,0 252609,2 253329,3 247105,3 238966,4 226829,8 294960,8 1768350,8
местный бюджет 24709,3 23960,4 20303,7 23396,6 15257,7 14203,3 37244,3 159075,3
средства, 229740,7 228648,8 233025,6 223708,7 223708,7 212626,5 257716,5 1609175, 5

f
начального
общего,
основного
общего,
среднего '
общего
образования

образования
МКУ «Комитет
социальной
политики

планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

города
Тулуна»

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

0 , 0 0 , 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 0,0 0 , 0

иные источники 0, 0 0,0 0 , 0 0,0 0, 0 0 , 0 0,0 0 , 0

1 .
3.

Погашение
кредиторской
задолженности

отдел общего
образования
Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 4351,5 0 , 0 0 , 0 0,0 0 , 0 0,0 0, 0 4351,5
местный бюджет 4351,5 0 , 0 0,0 0, 0 0,0 0 , 0 0,0 4351,5
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

0 , 0 0,0 0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 , 0

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

0, 0 0 , 0 0 , 0 0,0 0 , 0 0, 0 0,0 0 , 0

иные источники 0, 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0, 0 0 , 0 0 , 0 0,0

1 .
4 .

Субсидия
областного
бюджета в
целях
софинансирова
ния расходных
обязательств
по
приобретению
бланков
аттестатов в
2014 году

отдел общего
образования
Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 69, 6 0 , 0 0 , 0 0,0 0, 0 0,0 0,0 69, 6
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0 , 0 0, 0 0, 0 0 , 0
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

69, 6 0 , 0 0 , 0 0,0 0,0 0,0 0,0 69, 6

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

0,0 0 , 0 0, 0 0,0 0,0 . 0,0 0, 0 0 , 0

иные источники 0, 0 0 , 0 0 , 0 0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0

1 .
5

Софинансирова
ние
полномочий по
содержанию
зданий и
сооружений
муниципальных
образовательн
ых * •

всего 0, 0 0,0 0 , 0 0,0 0 , 0 0 , 0 0,0 0 , 0
местный бюджет 0, 0 0 , 0 0, 0 0,0 0, 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

0,0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0, 0 0, 0 0, 0 0 , 0

средства,
планируемые к 0, 0 0,0 0 , 0 0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0

организаций,
обустройству
прилегающих к
ним
территорий,
созданию
условий для
осуществления
присмотра и
ухода за
детьми и
содержанию
зданий в
муниципальных
образовательн
ых
организациях

привлечению из
федерального
бюджета

•

иные источники

Оо Оо Оо Оо Оо оо оо оо

2.

Развитие
инфраструктур
ы
образовательн
ых учреждений

всего 11021,3 11872,2 18133,6 25372,8 7499,0 7628,0 11085,5 92612,4
местный бюджет 3363,0 2771,9 8692,9 14231,7 7499,0 7628,0 11085,5 55272,0
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

7658,3
•

9100,3 9440,7 11141,1 Оо оо оо 37340,4

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

ОО Оо Оо Оо оо оо оо ОО

иные источники оо о о оо оо °„о оо оо оо

2.
1 .

Ремонт
образовательн
ых учреждений

отдел общего
образования
Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 7704,1 9944,4 12609,8 20182,0 886,3 о о 6823,0 58149,6
местный бюджет 1292,2 1533,0 3974,0 9278,4 886, 3 оо 6823,0 23786,9
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

6411,9 8411,4 8635,8 10903,6 Оо оо оо 34362,7

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

Оо Оо Оо Оо оо оо ’ 0,0 Оо

иные источники оо о о оо оо оо оо оо оо

2.
1 .

Текущий
ремонт

отдел общего
образования

всего 7704,1 9944,4 12609,8 10035,5 оо о о 6823,0 47116,8
местный бюджет 1292,2 1533,0 3974,0 8343,6 оо оо 6823,0 21$65,8

1 .

•

Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

6411,9 8411,4 8635,8 1691,9 оо оо оо 25151,0

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

Оо оо оо оо оо оо оо оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

2.
1 .
2.

Выборочный
капитальный
ремонт,
замена
оконных
блоков в МБОУ
СОШ №1, г.
Тулун, ул.
Ленина, д.101

МБОУ СОШ №1 всего оо оо оо 150, 0 358,0 оо оо 508,0
местный бюджет оо оо оо 150, 0 358,0 оо оо 508,0
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

оо о о оо оо оо оо оо оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо о о оо о о оо о°ч о о оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

2.
1 .
3.

Выборочный
капитальный
ремонт,
замена
оконных
блоков в МБОУ
«СОШ №25», г.
Тулун,
микрорайон
«Угольщиков»,
Д.43А

МБОУ «СОШ
№25»

всего оо оо оо 150, 0 356, 7 оо оо 506,7
местный бюджет оо оо оо 150,0 356, 7 оо оо 506,7
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

оо оо оо о о оо оо оо оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо оо оо оо •оо оо оо оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо о о

2.
1 .
4 .

Выборочный
капитальный
ремонт,
замена
оконных
блоков в МБОУ
«Гимназия»,
г . Тулун ул.

МБОУ
«Гимназия»

% •

всего оо оо оо 150,0 171, 6 0 , 0 оо 321, 6
местный бюджет оо оо оо 150, 0 171, 6 оо оо 321, 6
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

оо оо оо оо оо о о оо оо

средства, сс оо оо оо оо оо оо оо

привлечению из
федерального
бюджета
иные источники Оо оо оо оо оо оО

о о

Оо

2.
1 .
5.

Выборочный
капитальный
ремонт в
здании МБОУ
«СОШ №25»,
г.Тулун,
(замена
систем
отопления,
водоснабжения
/
канализации,
электроснабже
ния)

МБОУ «СОШ всего оо оо оо 9696,5 ОО ОО 0,0 9696,5
№25» местный бюджет оо оо оо 484,8 оо ОО оО 484,8

средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

оо оо оо 9211,7 оо ОО ОО 9211,7

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо оо оо оо оо ОО ОО Оо

иные источники оо оо оо

о о

оо ОО ОО оо

CM CM

Материально-
техническое
оснащение
образовательн
ых учреждений

отдел общего
образования
Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 3317,2 718,9 5118,8 386,2 2112,7 3128,0 3262,5 18044,3
местный бюджет 2070,8 30, 0 4313,9 148, 7 2112,7 3128,0 3262,5 15066,6
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

1246,4 688, 9 804, 9 237,5 оо Оо Оо 2977,7

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

Оо оо оо Оо оо оо оо Оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

2.
3.

Строительство
и
реконструкция
образовательн
ых
учреждений.

Отдел
контроля за
строительство
м и ремонтом
Комитета
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
городского
округа

всего оо оо оо 2144,6 3500,0 3500,0 оо 9144,6
местный бюджет оо оо оо 2144,6 3500,0 3500,0 оо 9144,6
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

оо оо оо Оо оо оО оо Оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо оо оо оо оо ОО оо 0 , 0

______А___
иные источники оо оо оо оо оО ОО оо 0,0

2.
4 .

Проведение
мероприятий в

отдел общего
образования

всего оо—

1208,9 405,0 2660,0 1000,0 1000,0 1000,0 7273,9
местный бюджет 0,0 1208,9 405,0 2660,0 1000,0 1000,0 1000,0 7273,9

образовательн
ых
учреждениях
направленных
на устранение
нарушений
пожарной и
гигиенической
направленност
и

Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

оо оо оо оо оо оо оо оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо оо оо оо оо оО

'

оо оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

3.

Развитие
общего
образования в
соответствии
с
требованиями
федеральных
государственн
ых
образовательн
ых стандартов

отдел общего
образования
Управления
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 303, 5 150, 0 116,1 208,4 239, 7 250, 0 260, 8 1528,5
местный бюджет 303,5 150, 0 116,1 208,4 239,7 250, 0 260, 8 1528,5
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

ОО Оо оо оо Оо оо оо Оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо о о оо оо о о ОО

оо оо

иные источники оо оо оо оо оо ОО оо оо

4

Поддержка
педагогически
х работников
муниципальных
образовательн
ых
организаций

Управление
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 158,8 227,3 232,5 294,6 258,6 269,7 281, 3 1722,8
местный бюджет 158,8 227,3 232,5 294,6 258,6 269, 7 281, 3 1722,8
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

Око Оо оо Оо Оо

О ■> о оо Оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо оо оо оо •оо ОО оо оо

иные источники оо

0 , 0 оо оо оо о о оо оо

5.

Организация и
проведение
мероприятий,
направленных
на поддержку
способных и
одаренных

Управление
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»* •

всего 321, 8 144,4 170,0 178,0 195, 6 164,2 700, 4 1874,4
местный бюджет 321,8 144,4 170, 0 178,0 195, 6 164,2 700, 4 1874,4
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

Оо Оо оо Оо Оо Оо оо Оо

детей средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо о о оо оо оо оо оо оо

иные источники оо оо оо оо оо оо оо оо

6

Организация
отдыха детей
в
каникулярное
время

Управление
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 3635,9 3551,5 3550,1 3711,1 1373,4 1373,4 1527,1 18722,5
местный бюджет 1154,4 1199,4 1198,0 1377,7 1373,4 1373,4 1527,1 9203,4
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

2481,5 2352,1 2352,1 2333,4 Оо оо Оо 9519,1

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

Оо Оо Оо Оо оо ОО оо Оо

иные источники оо оо оо оо оо ОО оо оо

7

Проведение
городских
конкурсов и
мероприятий

Управление
образования
МКУ «Комитет
социальной
политики
города
Тулуна»

всего 177,0 119, 6 96,1 193, 6 131,7 141, 7 252,1 1111,8
местный бюджет 177,0 119, 6 96, 1 193, 6 131,7 141,7 252,1 1111,8
средства,
планируемые к
привлечению из
областного
бюджета

Оо оо оо оО Оо Оо Оо оо

средства,
планируемые к
привлечению из
федерального
бюджета

оо оо оо ОО оо оо оо оо

иные источники о о оо оо ОО оо оо

Итого по подпрограмме 447416,0 442804,0 456526,4 444432,6 409288,1 388870,6 524041,6 3113379,3
В Т .4.

местный бюджет 57852,6 44474,8 48423,0 59893,1 38223,1 36380,1 88374,4 373621, 1
средства, планируемые к привлечению из областного
бюджета 389563,4 398329,2 408103,4 384539,5 371065,0 352490,5 435667,2 2739758,2
средства, планируемые к привлечению из
федерального бюджета

Оо Оо Оо Оо Оо Оо Оо Оо

иные источники

оо оо оо оо оо оо оо оо

I